[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 декабря 2019 года №559
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района  от 29 декабря 2018 года №501

В целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, в соответствии с Положением о порядке предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение повышения оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений и условиях их расходования, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 20 февраля 2018 года №84-П, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Питерского муниципального района  от 29 декабря 2019 года №501 «Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Питерского муниципального района на 2019 год» следующие изменения:
1. пункт «Объемы и источники обеспечения программы» цифру «1780,7» заменить цифрой «1606,8»;
цифру «1602,7» заменить цифрой «1446,1»;
цифру «178,0» заменить цифрой «160,7»;
2. пункт 5 «Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы» цифру «1780,7» заменить цифрой «1606,8»;
цифру «1602,7» заменить цифрой «1446,1»;
цифру «178,0» заменить цифрой «160,7».
3. Изложить Приложение №2 и Приложение №3 к муниципальной программе в новой редакции, согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Попова П.С.

Глава муниципального района                                                                  С.И. Егоров

2

Приложение к постановлению администрации муниципального района от 9 декабря 2019 года №559

«Приложение №2 к муниципальной программе
ПЛАН - ГРАФИК
реализации муниципальной программы «Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Питерского муниципального района»

	N п/ п
	Наименование
программы (подпрограммы, ВЦП, основного мероприятия, контрольного события)
	Ответственный исполнитель и ответственный работник (должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок оконча-
ния реализа-
ции (дата контроль- ного события)
	Источники финанси-рования программы, подпро-
грамм,
основных мероприятий
тыс. руб.
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	всего
на 2019 (фина-
нсовый год)
	в том числе по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Программа «Реализация мероприятий по повышению уровня
оплаты труда
некоторых
категорий
работников
муниципальных учреждений
Питерского
муниципального района»
	Руководители
муниципальных
учреждений:
«МЦБ органов местного
самоуправления
Питерского
муниципального района Саратовской области»; Централизован-ная бухгалтерия учреждений культуры» Питерского района Саратовской области;
«Централизован-ная бухгалтерия управления образования администрации Питерского
муниципального района Саратовской области»;
	-обеспечение с 1 января 2019 года месячной заработной платы работников муниципальных учреждений Питерского муниципального района, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), в размере 11280 рублей;
-повышение доходов некоторых категорий работников муниципальных учреждений Питерского муниципального района, обеспечение достойного и конкурентоспособного уровня и более тесной зависимости заработной платы работников бюджетного сектора экономики от результатов работы, повышение качества оказываемых услуг.
	Январь 2019 года
	Декабрь 2019 года
	Всего бюджет района
	1606,8
	401,8
	401,7
	401,7
	401,6

	Областной
бюджет (прогнозно)
	1446,1
	361,6
	361,5
	361,5
	361,5

	Бюджет района
	160,7
	40,2
	40,2
	40,2
	40,1

«Приложение №3 к муниципальной программе

ФОРМА
сведений об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Реализация мероприятий по повышению уровня оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений Питерского муниципального района»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансиро-вания
	Объемы финанси- рования всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Обеспечение повышения оплаты труда некоторых
категорий работников
муниципальных учреждений Питерского муниципального района:
	Руководители муниципальных
учреждений:
- «МЦБ органов местного самоуправления Питерского муниципального района Саратовской области»;
-Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Питерского района Саратовской области;
- «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Питерского муниципального района Саратовской области»

	всего
	1606,8

	бюджет района
	160,7

	областной
бюджет (прогнозно)
	1446,1

	1. Муниципальное
казенное
учреждение «Межпоселенческая
централизованная
бухгалтерия
органов местного
самоуправления
Питерского
муниципального
района
Саратовской
области»
	руководитель муниципального казенного учреждения «МЦБ органов местного самоуправления Питерского муниципального района Саратовской области»
	всего
	26,1

	бюджет района
	2,7

	областной
бюджет (прогнозно)
	23,4

	2. Муниципальное
казенное
учреждение «Централизованная
бухгалтерия
учреждений
культуры»
Питерского района
Саратовской
области
	руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Питерского района Саратовской области;
	всего
	33,3

	бюджет района
	3,3

	областной
бюджет (прогнозно)
	30,0

	3. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления
образования администрации Питерского
муниципального района
Саратовской области»
	руководитель муниципального учреждения «Централизованная
бухгалтерия управления образования администрации Питерского муниципального района Саратовской области»;
	всего
	226,0

	бюджет района
	22,6

	областной
бюджет (прогнозно)
	203,4

	4. Муниципальное учреждение управления образования «Методический кабинет»
	руководитель муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Питерского муниципального района Саратовской области»
	всего
	184,1

	бюджет района
	18,4

	областной
бюджет (прогнозно)
	165,7

	5 .Муниципальное
казенное
учреждение
«Единая дежурно-
диспетчерская
служба» Питерского
муниципального
района
	руководитель муниципального казенного учреждения «МЦБ органов местного самоуправления Питерского муниципального района Саратовской области»
	всего
	63,4

	бюджет района
	6,3

	областной
бюджет (прогнозно)
	57,1

	6.Финансовое
управление
администрации
Питерского
муниципального
района
	руководитель финансового управления администрации Питерского муниципального района
	всего
	18,3

	бюджет района
	1,8

	областной
бюджет (прогнозно)
	16,5

	7. Администрация Питерского муниципального района
	руководитель муниципального казенного учреждения «МЦБ органов местного самоуправления Питерского муниципального района Саратовской области»
	всего

	бюджет района

	областной
бюджет (прогнозно)

	8. Муниципального
казенного
учреждения
«Административно- хозяйственный
отдел учреждений
культуры
Питерского
муниципального
района
Саратовской
области»
	руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Питерского района Саратовской области
	всего
	1058,6

	бюджет района
	105,9

	областной бюджет (прогнозно)
	    952,7   »

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                     С.Г. Черпанова
image1.jpeg